UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SXD-KCHT Quảng Ngãi, ngày        tháng 4 năm 2025

V/v báo cáo nội dung giải

quyết, trả lời kiến nghị của cử

tri năm 2024 (bổ sung)

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 679/UBND-

KTTH ngày 11/02/2025 về việc giải quyết, trả lời các kiến nghị của cử tri năm

2024. Qua rà soát, Sở Xây dựng đã có Văn bản số 375/SXD-KCHT ngày

26/3/2025 đề nghị Tổng Công ty Đầu tư phát triển đường cao tốc Việt Nam giải

quyết nội dung tại STT 67, Phụ lục 1 ban hành kèm theo Văn bản số 679/UBND-

KTTH ngày 11/02/2025 “Cử tri xã Tịnh Thọ phản ánh Tuyến đường cao tốc Đà

Nẵng - Quảng Ngãi đoạn từ cầu FO14 chạy về phía nam khoảng 700m không có

rào chắn, trâu bò, súc vật, chạy vào đường cao tốc làm mất an toàn khi tham gia

giao thông. Đề nghị các cấp quan tâm bố trí rào chắn để đảm bảo an toàn giao

thông”.

Ngày 11/4/2025, Tổng Công ty Đầu tư phát triển đường cao tốc Việt Nam

đã có Văn bản số 1031/VEC-TĐ về trả lời các kiến nghị của cử tri năm 2024,

tuyến đường cao tốc Đà Nẵng - Quảng Ngãi. Vì vậy, Sở Xây dựng xin báo cáo bổ

sung kết quả giải quyến kiến nghị của cử tri năm 2024 theo Văn bản số 1031/VEC-

TĐ ngày 11/4/2025 của Tổng Công ty Đầu tư phát triển đường cao tốc Việt Nam

(có bản chụp đính kèm).

Sở Xây dựng kính báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, KCHT.tvtri.75

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Văn Hà

		2025-04-17T11:21:34+0700

		2025-04-17T11:25:04+0700

		2025-04-17T11:25:04+0700

		2025-04-17T11:25:04+0700